dum, non pro sua Passione, sed pro nostra dispersione. O inestimabilis amor Christi! considera cum quanto affectu propter nos inimicos suos sibi totis viribus repugnantes sine sua utilitate tot et talia tolerando currebat ad crucem! Ideo Luc. XII, ait: *Baptismo habes baptizari, et quomodo coarctor usque dum perficiatur!*

2096 Secunda ratio est obligationis; aliosque duos aspectus habuit Christus Filius Dei. Primum erat ad supplicia damnatorum; secundus ad odium inierit Deum et peccatores damnandos irrevocabiliter generatum; quia tantum in mente doluit pro aeternaliter cruciandis, quantum erant tormenta, quibus erant aeternaliter cruciandi, et quantum erat odium inter Deum, et eos aeternaliter generatum. Hinc Ierem. III, in persona Domini, ait: *In tenebris collocavit me*; ecce primum: *quasi mortuos semperternos*; ecce secundum.

2097 Tertia ratio est abbreviationis. Alios insuper duos aspectus habuit in mente sua Christus. Primum ad meritum suae sanctissimae Passionis; secundum ad fructum suae sanctissimae Crucis; propter quod tantum in mente sua doluit, quod non potuit in perpetuum cruciari, quantum intelligebat se dolendo mereri, et quantum cognoscebat suum meritum in fructu augmentari. Proinde dolendo per aliquem modum, quod non potuit aeternaliter cruciari, meruit apud Patrem, tanquam si fuisset aeternaliter cruciatus. Ideo Is. LIII, ipse ait: *Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit*, ergo ut acquireret nobis suam gloriam sempiternam in Deo, Deum constituendo, per voluntatem et desiderium dilatabat totam vitam suam ad quoddam vivere infinitum, et ad tolerantiam infinitae maneris mortis communicando se totum ad quilibet praedictarum viginti quatuor rationum, et ad obiectum cuiuscumque mortalis culpa, ut suo aeterno Patri perfectius satisfaceret; et cuiuscumque peccatoris, ut nos perfectius cum Deo pacificaret; et cuiuscumque coronae, ut nobis eam perfectius fabricaret: sed et Pater suus aeternum suam dilatata et infinitam voluntatem, ac si opere perfecisset, plenissime acceptavit ad omne id, et ad quantum voluntas eius dilatabatur.

2098 In his duodecim rationibus duplicatis praedictis clarescere potest, quod pro qualibet ratione Crux Christi tam immensi doloris fuit, ut per eam apud intellectum humanum multiplicentur poenae infinitarum manerierum mortis.

2099 Tria autem obiecta possunt, quod mentalis Crux Christi non sic fuit immensi doloris.

2100 Primo obicitur, quod Christus tam aperte et clare intelligebat quaslibet rationes, propter quas peccatores in aeternum periclitantur, multaque alia a Deo permissa, propter quae mens eius, sicut